
Str. 175 Dziennik Ustaw Nr 15 ---~-~ Poz.. 103, 104 105 

103 
OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 23 lutego 1938 r. 

o ratyfikacji i wymianie dokumentów ratyfikacyjnych porozumienia między Rzecząpospolitą 
Polską a Rzeszą Niemiecką w sprawie wzajemnego uznawania świadectw sprawności tech
nicznej dla statków powietrznych i silników lotniczych, podpisanego w Wars·zcawie w dniu 

2 lipca 1937 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, iż ratyfikacja porozumienia między Rzecząpospolitą 
Polską a Rzeszą Niemiecką w sprawie wzajemnego uznawania świadectw sprawności technicznej 
dla statków powietrznych i silników lotniczych, podpisanego w Warszawie w dniu 2 lipca 1937 r .• 
nastąpiła w dniu 29 października 1937 r. oraz że wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyż
szego porozumienia, w wykonaniu jego art. 3, dokonana została w Berlinie w dniu 28 stycznia 1938 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

104 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOLECZNEJ 

z dnia 15 lutego 1938 r. 

wydane w . porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o uznaniu uzdrowiska Gdynia .. 
Orłowo za posiadające charakter użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
23 marca 1922 r. o uzdrowiskach (Dz. U. R. P. 
Nr 31, poz. 254), zmienionej rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 331) i rozpo
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28 grudnia .1934 r. o unormowaniu właściwości 
władz i trybu postępowania w niektórych dzia
łach administracji państwowej (Dz. U. R. e. 
Nr 110, EOz. 976), zarządzam co następuje: 

§ 1. Uzdrowisko w województwie pomor
skim Gdynia-Orłowo uznaje się za posiadające 
charakter użyteczności publicznej. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: 

Marian Zyndram-Kościalkowski 

105 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 lutego 1938 r. 

O odjęciu uprawnień zarządom gminnym w zakresie spraw policyjno-budowlanych oraz o prze
kazaniu · tychże uprawnień wydziałom powiatowym w niektórych osiedlach powiatów: ciecha
nowskiego, lipnowskiego, mławskiego, makowskiego, płock}ego, płońskiego, przasnyskiego, ry-

pińskiego, rawskiego, nieszawskiego, sierpecklego i włocławskiego. 

Na podstawie art. 393a i art. 398a rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z d~ia 
161utego 1928 r. o prawie budowlanym i za
budowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202), 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 86. poz . 6631 . art. 11 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1934 r. o unormowaniu właściwości władz 
i trybu postępowania w niektórych działach ad
ministracji państwowej (Dz. U. R. P . Nr 110, 
poz . . 976) i ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. 
(Dz. U.R. P. Nr 56, poz. 405) zarządzam co na
stepuje: 

§ 1. Uprawnienia zarządów gminnych, 
określone wart. 391 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) w brzmieniu 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 grudnia 1934 r. o unormowcmiu wła
ściwości władz i !rybu postępowania w niektó
rych działach administracji państwowej (Dz. U. 
R. P. Nr 110. poz. 976), odejmuje się zarządom 
gminnym w powiatach: ciechanowskim. lipnow
skim, mławskim, makowskim. płockim, płoń
skim, przasnyskim, rypińskim. rawskim, nie
szawskim, sierpeckim i włocławskim na ob-




